4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2019                                                                                                 №447

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 23.05.2018 №420 «Об утверждении

Порядка и условий предоставления

финансовой поддержки в форме

субсидий субъектам малого

и среднего предпринимательства

в городе Ханты-Мансийске»

С целью приведения муниципальных правовых актов города                   Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 23.05.2018 №420 «Об утверждении Порядка и условий                         предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске»                           (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                  в Российской Федерации», постановлением Правительства                               Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 №336-п                          «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного                      округа – Югры «Развитие экономического потенциала», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514                            «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска», в целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства                                в городе Ханты-Мансийске, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:».

1.2.Подункты 1.2, 1.3 пункта 1 постановления признать утратившими силу.

1.3.Внести изменения в приложение 1 к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 19.04.2019 №447
Изменения в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 23.05.2018 №420 «Об утверждении Порядка
и условий предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
в городе Ханты-Мансийске»

(далее – изменения)

В приложение 1 к постановлению Администрации города                        Ханты-Мансийска от 23.05.2018 №420 «Об утверждении Порядка                            и условий предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в городе                           Ханты-Мансийске» (далее – Порядок) внести следующие изменения:

1.Пункт 1 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

«1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                                в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2007 №213-оз «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного                          округа – Югры от 05.10.2018 №336-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие экономического потенциала» (далее – государственная программа), приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.03.2019 №62 «Об утверждении методических рекомендаций по реализации мероприятий муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства, софинансируемых из средств бюджета                         Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – методические рекомендации), постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) и определяет порядок и условия предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Субъекты) в городе Ханты-Мансийске.».

2.Пункт 4 раздела I изложить в следующей редакции:

«4.Предоставление субсидий на условиях долевого софинансирования целевых расходов осуществляется с учетом особенностей, определенных Порядком предоставления субсидии муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного                        округа – Югры, являющимся приложением 6 к государственной программе, и методическими рекомендациями.».

3.В пункте 13 раздела II Порядка:

3.1.Подпункт 13.1 признать утратившим силу.

3.2.Подпункт 13.2 изложить в следующей редакции:

«13.2.Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих социально значимые виды деятельности, определенные муниципальным правовым актом Администрации города Ханты-Мансийска и деятельность в социальной сфере:».

3.3.Подпункт 13.2 дополнить подпунктом 13.2.7 следующего содержания:

«13.2.7.Возмещение части затрат, связанных с созданием                        и(или) развитием центров (групп) времяпрепровождения детей,                                 в том числе кратковременного пребывания детей, и(или) дошкольных образовательных центров.».

3.4.Подпункт 13.3 изложить в следующей редакции:

«13.3.Финансовая поддержка начинающих предпринимателей.».

3.5.Подпункты 13.3.1, 13.3.2 признать утратившими силу.
3.6.Подпункт 13.4 признать утратившим силу.

4.В пункте 14 раздела III Порядка:

4.1.Абзац третий подпункта «а» подпункта 14.2 Порядка изложить                    в следующей редакции:

«копия уведомления о постановке на учет физического лица                            в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя;».

4.2.Подпункт 14.10 Порядка признать утратившим силу.

5.В абзаце втором подпункта 15.2 пункта 15 раздела III слова                           «и печатью (при наличии)» исключить.

6.В пункте 20 раздела IV Порядка:

6.1.Подпункты 20.3, 20.4 признать утратившими силу.

6.2.Абзац шестой подпункта 20.7 признать утратившим силу.

7.Подпункты 21.2, 21.3 пункта 21 раздела IV Порядка признать утратившим силу.

8.Подпункты 21.4-21.7 считать соответственно подпунктами                        21.2-21.5.

9.В абзаце втором пункта 24 раздела IV Порядка слова «пунктом 6.5» заменить словами «пунктом 5.5».

10.Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

11.В приложении 2 к Порядку слова: «4.Соответствие                                  (не соответствие) установленным требованиям к коворкинг-центрам, ЦМИТам, иным Субъектам, осуществляющим деятельность в социальной сфере» заменить словами «4.Соответствие (не соответствие) центра (группы) времяпровождения детей, в том числе кратковременного пребывания детей, и(или) дошкольных образовательных центров».

Приложение к изменениям в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 23.05.2018 №420 «Об утверждении

Порядка и условий предоставления

финансовой поддержки в форме субсидий

субъектам малого и среднего

предпринимательства в городе Ханты-Мансийске»

«Начальнику управления

экономического развития

и инвестиций Администрации

города Ханты-Мансийска –

уполномоченному органу

________________________________

(ФИО)

от ________________________________

________________________________

(сокращенное наименование юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя – получателя субсидии, телефон)

Заявление

на участие в конкурсе на получение финансовой поддержки

в форме субсидии
Прошу предоставить финансовую поддержку в форме субсидии                         в соответствии с Порядком и условиями предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске, утвержденным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 23.05.2018 №420, на реализацию мероприятия:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

по направлению (ям): _____________________________________________
________________________________________________________________
	1.Сведения о Субъекте: __________________________________________

	1.1.Полное наименование организации в соответствии с учредительными документами/ фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя: _______________________________________________

	1.2.Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): ___________
_______________________________________________________________

	1.3.Код причины постановки на учет (КПП): ________________________
_______________________________________________________________

	1.4.Дата государственной регистрации: «___» _______________ 20__ года

	2.Адрес Субъекта: _______________________________________________

	2.1.Адрес постоянного места жительства физического лица                                  (для физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица): __________________
_______________________________________________________________

	Населенный пункт ______________________________________________

	улица _________________________________________________________

	номер дома ______ номер квартиры ________________________________

	2.2.Фактический и юридический адрес организации: __________________
_______________________________________________________________

	2.2.1.Юридический: ___________
_____________________________

	2.2.2.Фактический: _______________
________________________________

	Населенный пункт ____________
_____________________________

	Населенный пункт _______________
________________________________

	улица _______________________

	улица __________________________

	номер дома __ номер квартиры __

	номер дома __ номер квартиры ___

	3.Банковские реквизиты: _________________________________________
_______________________________________________________________

	р/с (л/с) ____________________ в банке ____________________________

	к/с _______________________ БИК ________________________________

	4.Основной вид экономической деятельности (в соответствии с ОКВЭД):
_______________________________________________________________

	5.Численность работников на дату обращения (чел.) __________________

	6.Среднемесячная заработная плата на дату обращения (руб.) __________

	7.Сумма поступления налоговых платежей в бюджет муниципального образования за последний календарный год (руб.)____________________

	8.Создание новых рабочих мест в течение года после получения финансовой поддержки ______ чел.

	9.Дата начала деятельности Субъекта_______________________________

Я, _________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя (представителя) или фамилия, имя, отчество руководителя
организации (представителя)

с условиями предоставления субсидии ознакомлен(а) и согласен(на).   _________________

                   (подпись)

________________________________________________________________

(наименование Субъекта, Организации)

не находится в стадии ликвидации, реорганизации, несостоятельности (банкротства), деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.                            __________________

                                                                      (подпись)

Я, _________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя (представителя) или фамилия, имя, отчество руководителя
организации (представителя)

уведомлен(а), что информация будет занесена в реестр субъектов малого                      и среднего предпринимательства – получателей поддержки в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого                         и среднего предпринимательства в Российской Федерации ______________
                                                                                                                                                                                                         (подпись)

Я, _________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя (представителя) или фамилия, имя, отчество руководителя
организации (представителя)

не получал(а) финансовую поддержку за счет средств бюджета                              Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и(или) за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска, от организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства                           Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по тем же основаниям             на те же цели.                                                                       _________________
                                                                                          (подпись)

Мне, ______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя (представителя) или фамилия, имя, отчество руководителя
организации (представителя)

разъяснены и понятны все условия предоставления субсидии. ___________
                                                                                                                                                                                                                        (подпись)

Я, _________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя (представителя) или фамилия, имя, отчество руководителя
организации (представителя)

паспортные данные _______________________________________________
                                                                     (серия, номер, кем выдан, когда, код подразделения)

________________________________________________________________,

адрес фактического проживания ____________________________________
________________________________________________________________
даю согласие Администрации города Ханты-Мансийска, юридический                     и почтовый адрес: г.Ханты-Мансийск, ул.Дзержинского, д.6,                              на обработку самостоятельно или с привлечением третьих лиц моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом                              от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». ____________________
________________________________________________________________
(ФИО и подпись)

Настоящим подтверждаю, что все представленные мной сведения                  и документы являются достоверными.

          ____________________       _________________________________

                                                   (подпись)                                                                                                    (расшифровка подписи)

«___» ___________ 20__ года